
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 51 
din 23 februarie 2006 

pentru modificarea Contractului de Concesiune 6863/25.07.2002  
încheiat cu S.C. ASA Arad Servicii Ecologice S.R.L. 

 
 
 

 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 1321 din 
16.01.2006; 
-raportul Serviciului Edilitar din cadrul Primăriei Municipiului Arad înregistrat cu nr. 1322 din 16.01.2006; 
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-contractul de concesiune nr. 6863/25.07.2002, încheiat între Consiliul Local al Municipiului Arad şi  S.C.  
ASA Arad Servicii Ecologice S.R.L.; 
-Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.307/21.12.2005 privind aprobarea modificării  
Contractului  de Concesiune 6863/25.07.2002; 
-adresa S.C. ASA Arad Servicii Ecologice S.R.L. înregistrată la Primăria Municipiului Arad cu numărul 
1019/12.01.2006, 
 În temeiul prevederilor art. 38 lit. “f” şi art. 46 din Legea nr. 215/2001, legea administraţiei 
publice locale se adoptă prezenta 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 
Art.1. (1) Se modifică Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr.307/21.12.2005, în sensul 
eliminării coloanelor „Estimare facturi curente 2006” şi „Total sumă de plată” ale  tabelului Eşalonări plăţi 
2006 din anexa la Actul Adiţional nr.4/ 21.12.2005. 

(2) Anexa modificată conform art.1 alineatul (1) face parte integrantă din prezenta hotărâre şi 
înlocuieşte anexa corespunzătoare din Hotărârea nr.307/2005. 
 
Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de Primarul Municipiului Arad prin Direcţia Tehnică şi se 
comunică celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 
 
 
 

PRESEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.SECRETAR 
Costin Ionel  Contraş Sorin 

 
             
 
 



 
 
 

  Anexa la Hotărârea 
                                                       Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 51  din 23.02.2006    

 
 
 
 

 
 
 
 

EŞALONARE DATORII 2006 
 
 
 
 

                                                                                                                                       ( RON ) 
Nr. crt Luna Eşalonare datorii 

1 Ianuarie 239.504,95 
2 Februarie 239.504,95 
3 Martie 239.504,95 
4 Aprilie 239.504,95 
5 Mai 239.504,95 
6 Iunie 239.504,95 
7 Iulie 239.504,95 
8 August 239.504,95 
9 Septembrie 239.504,95 
10 Octombrie 239.504,95 
11 Noiembrie 239.504,95 
12 Decembrie 239.504,90 
13 Total 2.874.059,35 

 
 

 
 
 
 

 
 

PRESEDINTE DE ŞEDINŢĂ p.SECRETAR 
Costin Ionel Contraş Sorin 



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 
NR. 1321 din 16.01.2006 

 
 
 
 
 

 Primarul Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 

-adresa SC ASA Arad  Servicii Ecologice SRL înregistrată la Primăria Municipiului 
Arad sub  nr. 1019/12.01.2006; 

În temeiul prevederilor art. 46 din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale şi 
ale art. 37 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al Municipiului 
Arad, aprobat prin Hotărârea nr. 275 din 13 iulie 2004, îmi exprim iniţiativa de promovare a 
unui proiect de hotărâre cu următorul obiect ”  aprobarea  modificării  Contractului  de 
Concesiune 6863/25.07.2002”  , în susţinerea căruia formulez următoarea: 

 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
 
 Având în vedere: 
 -negocierile purtate  cu SC ASA Arad Servicii Ecologice SRL în urma cărora s-a  
convenit asupra unor amendamente la Contractul de Concesiune nr. 6863/25.07.2002; 
 -includerea în anexa la actul adiţional, aprobat prin HCLM nr.307/2005, pe lângă 
eşalonarea datoriilor către SC ASA Arad Servicii Ecologice SRL şi estimarea facturilor curente 
pentru anul 2006 
 ( date  necesare doar  pentru stabilirea efortului financiar al autorităţii publice locale ). 
  
   

PROPUN 
 

Aprobarea  modificării  HCLM nr.307/21.12.2005 în sensul eliminării coloanelor „ 
Estimare facturi curente 2006 ” şi „ Total sumă de plată ” ale  tabelului Eşalonări plăţi 2006 din 
anexa la Actul Adiţional nr.4/ 21.12.2005. 

 
 

PRIMAR, 
ing. Gheorghe Falcă 

 
 
 
 
 
 



ONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
 NR. 1322/ T3 /16.01.2006 
 
 
 

RAPORT 
al serviciului de specialitate 

 
 
 Referitor la : expunerea de motive înregistrată cu nr. 1321 din 16.01.2006, a d-lui 
Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad; 
 
 Având în vedere: 
 -negocierile purtate  cu  S.C ASA Arad Servicii Ecologice S.R.L în urma cărora s-a  
convenit asupra unor amendamente la Contractul de Concesiune nr. 6863/25.07.2002; 
 -includerea în anexa la actul adiţional, aprobat prin HCLM nr.307/2005, denumită 
Eşalonari plăţi  2006, pe lângă eşalonarea datoriilor către SC ASA Arad Servicii Ecologice SRL 
şi a estimării facturilor curente pentru anul 2006 respectiv  total sumă de plată; 
 -adresa SC ASA Arad  Servicii Ecologice SRL înregistrată la Primăria Municipiului 
Arad sub numărul 1019/12.01.2006, prin care se solicită modificarea anexei la actul adiţional 
aprobat prin HCLM nr.307/2005 în sensul eliminării ultimelor două coloane ale tabelului 
privind Eşalonarea plăţilor 2006.   Anexa modificată va avea următorul titlu şi  
conţinut: 

EŞALONARE DATORII 2006 
                                                                                                                            RON 

Nr. crt Luna Eşalonare datorii 
1 Ianuarie 239.504,95 
2 Februarie 239.504,95 
3 Martie 239.504,95 
4 Aprilie 239.504,95 
5 Mai 239.504,95 
6 Iunie 239.504,95 
7 Iulie 239.504,95 
8 August 239.504,95 
9 Septembrie 239.504,95 
10 Octombrie 239.504,95 
11 Noiembrie 239.504,95 
12 Decembrie 239.504,90 
13 Total 2.874.059,35 

 şi va înlocui anexa corespunzătoare din HCLM nr.307/2005. 
 

PROPUNEM 
 
Aprobarea modificării HCLM nr.307/21.12.2005 privind aprobarea  modificării  

Contractului  de Concesiune 6863/25.07.2002 
 
 

 DIRECTOR EXECUTIV                   DIRECTOR  EXECUTIV                 ŞEF SERVICIU 
         ing. Răzvan Popa                             ec. Petru Tamaş                          ing. Elena Portaru 
 

                                                                                                                              
 
 


